[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ

2020 ё? ноябрь 23 -м\ш\ № 647
Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 ноября 2020 года  № 647

г. Цивильск

	О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 29.03.2019 №162-а «Об утверждении муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Цивильского района Чувашской Республики» (с изменениями от 20.12.2019)

Администрация Цивильского района

 постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Цивильского района от 29.03.2019 №162-а «Об утверждении муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Цивильского района Чувашской Республики» (с изменениями от 20.12.2019) (далее – Постановление):

1.1. В приложении к Постановлению Паспорт муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Цивильского района Чувашской Республики» изложить в редакции:

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе Цивильского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Цивильского района Чувашской Республики» изложить в редакции:

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3. В приложении № 3 к муниципальной программе Цивильского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Цивильского района Чувашской Республики» изложить в редакции:

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение № 2 к подпрограмме «Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований на территории Цивильского района Чувашской Республики» муниципальной программе Цивильского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Цивильского района Чувашской Республики» изложить в редакции:

согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела строительства и ЖКХ администрации Цивильского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Глава администрации Цивильского района
	С.Ф. Беккер

	Приложение №1

к постановлению администрации Цивильского района

от 23.11.2020 № 647

«Паспорт

	Ответственный исполнитель Муниципальной программы
	-
	Администрация Цивильского района Чувашской Республики

	Участники Муниципальной программы
	-
	Администрации сельских и городского поселений на территории Цивильского района (по согласованию)

	Подпрограммы Муниципальной программы
	-
	«Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований на территории Цивильского района Чувашской Республики»;

	Цель Муниципальной программы
	-
	создание условий для системного повышения качества и комфорта городской среды на всей территории Чувашской Республики путем реализации в период 2019 - 2024 годов комплекса мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований

	Задачи Муниципальной программы
	-
	повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципальных образований;
повышение уровня благоустройства общественных территорий (площадей, набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий)

	Целевые показатели (индикаторы) Муниципальной программы
	-
	к 2025 году будут достигнуты следующие целевые показатели (индикаторы):
количество реализованных на территории Цивильского района Чувашской Республики проектов по благоустройству:
дворовых территорий – 96 ед.;
общественных территорий – 6 ед.

	Срок реализации Муниципальной программы
	-
	2019 - 2024 годы

	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	-
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2019 - 2024 годах составляют 172850,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 13280,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 125622,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 1003,5 тыс. рублей;
в 2022 году – 11472,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 11472,2 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета – 58851,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году -13160,4 тыс. рублей;
в 2020 году - 12082,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 10893,5 тыс. рублей;
в 2022 году – 11357,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 11357,5 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 107029,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 93,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 106698,4 тыс. рублей;
в 2021 году - 77,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 80,3 тыс. рублей;
в 2023 году - 80,3 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
местных бюджетов – 5835,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 26,6 тыс. рублей;
в 2020 году – 5707,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 33,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 34,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 34,4 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
внебюджетных источников – 1134,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 1134,2 тыс. рублей;
в 2021 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании консолидированного бюджета Цивильского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

	Ожидаемый результат реализации Муниципальной программы
	-
	увеличение количества благоустроенных дворовых, общественных территорий».

	Приложение №2
к постановлению администрации Цивильского района
от 23.11.2020 № 647

	«Приложение №2
к муниципальной программе Цивильского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Цивильского района Чувашской Республики»

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ

	за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Цивильского района Чувашской Республики»

	Статус
	Наименование муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Код  бюджетной
	Источники  финансирования
	Расходы по годам

	классификации

	тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа
	«Формирование современной городской среды на территории Цивильского района Чувашской Республики»

	всего
	13280,2
	125622,7
	11003,5
	11472,2
	11472,2
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	13160,4
	12082,6
	10893,5
	11357,5
	11357,5
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	93,3
	106698,4
	77,0
	80,3
	80,3
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	26,6
	5707,5
	33,0
	34,4
	34,4
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	1134,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований на территории Цивильского района Чувашской Республики»

	всего
	13280,2
	125622,7
	11003,5
	11472,2
	11472,2
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	13160,4
	12082,6
	10893,5
	11357,5
	11357,5
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	93,3
	106698,4
	77,0
	80,3
	80,3
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	26,6
	5707,5
	33,0
	34,4
	34,4
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	1134,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1. Формирование современной городской среды

	всего
	13280,2
	12204,6
	11003,5
	11472,2
	11472,2
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	13160,4
	12082,6
	10893,5
	11357,5
	11357,5
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	93,3
	85,4
	77,0
	80,3
	80,3
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	26,6
	36,6
	33,0
	34,4
	34,4
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1. Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований на территории Цивильского района Чувашской Республики в рамках государственных программ Чувашской Респукблики и муниципальных программ формирования современной городской среды органов местного самоуправления на территории Цивильского района

	всего
	13280,2
	12204,6
	11003,5
	11472,2
	11472,2
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	13160,4
	12082,6
	10893,5
	11357,5
	11357,5
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	93,3
	85,4
	77,0
	80,3
	80,3
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	26,6
	36,6
	33,0
	34,4
	34,4
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2. Содействие благоустройству населенных пунктов на территории Цивильского района Чувашской Республики

	всего
	0,0
	113418,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	106613,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	0,0
	5670,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	1134,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1. Благоустройство улиц населенных пунктов, дворовых территорий многоквартирных домов, тротуаров, соединяющих дворовые территории и объекты социально-культурной сферы органов местного самоуправления на территории Цивильского района

	всего
	0,0
	113418,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	106613,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	0,0
	5670,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	1134,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3. Вовлечение заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований на территории Цивильского района Чувашской Республки

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение №3

к постановлению администрации Цивильского района

от 23.11.2020 № 647

«ПАСПОРТ

подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований на территории Цивильского района Чувашской Республики» муниципальной программе Цивильского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Цивильского района Чувашской Республики»

	Ответственный исполнитель Муниципальной программы
	-
	Администрация Цивильского района Чувашской Республики

	Соисполнитель подпрограммы
	-
	Отдел строительства и ЖКХ администрации Цивильского района

	Цель Муниципальной программы
	-
	повышение качества и комфорта городской среды на территории Цивильского района Чувашской Республики

	Задачи Муниципальной программы
	-
	формирование комфортной городской среды для жителей Цивильского района Чувашской Республики;
создание условий для повышения благоустройства территорий сельских  и городского поселений;
улучшение эстетического облика населенных пунктов;
повышение вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий сельских поселений

	Целевые показатели (индикаторы) Муниципальной программы
	-
	к 2025 году будут достигнуты следующие целевые показатели (индикаторы):
количество реализованных на территории Цивильского района Чувашской Республики проектов по благоустройству:
дворовых территорий – 96 ед.;
общественных территорий – 6 ед.

	Срок реализации Муниципальной программы
	-
	2019 - 2024 годы

	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	-
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2019 - 2024 годах составляют 172850,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 13280,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 125622,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 1003,5 тыс. рублей;
в 2022 году – 11472,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 11472,2 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета – 58851,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году -13160,4 тыс. рублей;
в 2020 году - 12082,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 10893,5 тыс. рублей;
в 2022 году – 11357,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 11357,5 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 107029,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 93,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 106698,4 тыс. рублей;
в 2021 году - 77,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 80,3 тыс. рублей;
в 2023 году - 80,3 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
местных бюджетов – 5835,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 26,6 тыс. рублей;
в 2020 году – 5707,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 33,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 34,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 34,4 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
внебюджетных источников – 1134,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 1134,2 тыс. рублей;
в 2021 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы уточняются при формировании консолидированного бюджета Цивильского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

	Ожидаемый результат реализации Муниципальной программы
	-
	повышение уровня благоустройства дворовых и общественных территорий сельских поселений;
создание комфортных условий проживания для населения Цивильского района Чувашской Республики;
улучшение эстетического облика населенных пунктов;
вовлечение заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий сельских поселений».

	Приложение №4

к постановлению администрации Цивильского района

от 23.11.2020 № 647

	«Приложение №2
к подпрограмме «Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований на территории Цивильского района Чувашской Республики» муниципальной программе Цивильского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Цивильского района Чувашской Республики»

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ

	за счет всех источников финансирования реализации подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований на территории Цивильского района Чувашской Республики» муниципальной программе Цивильского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Цивильского района Чувашской Республики»

	Статус
	Наименование муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Код  бюджетной
	Источники  финансирования
	Расходы по годам

	классификации

	тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Подпрограмма
	«Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований на территории Цивильского района Чувашской Республики»

	всего
	13280,2
	125622,7
	11003,5
	11472,2
	11472,2
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	13160,4
	12082,6
	10893,5
	11357,5
	11357,5
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	93,3
	106698,4
	77,0
	80,3
	80,3
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	26,6
	5707,5
	33,0
	34,4
	34,4
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	1134,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1. Формирование современной городской среды

	всего
	13280,2
	12204,6
	11003,5
	11472,2
	11472,2
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	13160,4
	12082,6
	10893,5
	11357,5
	11357,5
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	93,3
	85,4
	77,0
	80,3
	80,3
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	26,6
	36,6
	33,0
	34,4
	34,4
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2. Содействие благоустройству населенных пунктов на территории Цивильского района Чувашской Республики

	всего
	0,0
	113418,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	106613,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	0,0
	5670,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	1134,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3. Вовлечение заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований на территории Цивильского района Чувашской Республки

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Первый заместитель Главы администрации,

начальник управления экономики,

строительства и ЖКХ

В.А. Патшин

«23» ноября 2020 г

Заведующий сектором

 юридической службы

А.В. Григорьев

«23» ноября 2020 г.

Заместитель начальника

 отдела строительства и ЖКХ

А.И. Михайлов

«23» ноября 2020 г